平成 27年度 第２回古河市総合教育会議 会議録

日 時 平成 28年 3月 25日 午後 1時 30分～午後 2時 40分

会 場 総和庁舎３階 特別会議室

出席者

〔構成員〕

菅谷市長

佐川教育長

髙橋教育委員

松本教育委員

三宅教育委員

酒井教育委員

〔事務局関係〕

刈部参事兼企画課長   三田教育部長

山根企画課課長補佐    倉持教育総務課長

企画課 高橋

教育総務課 笠島、大澤

福島生涯学習課長

舘野施設管理課長

落合文化課長

初見スポーツ振興課長

傍聴者 なし

議 題

(1) 教育に関する大綱（案）について

原案のとおり全会一致で決定した。

その他

○学校給食の残渣率等について情報共有・意見交換を行った。

○歴史・文化教育の一環として、市内および文化施設等の見学など、「動く

教育」の在り方について意見交換を行った。